Obs. 4. agit de arteria brachii vulnerata, proponitque reme-

dia, quibus adhibitis, vulnus hoc feliciter fuerit sanatum. Præterea vero rationem reddit, cur vulnera talia, si supra cubitum habeant sedem, difficilius medicinam admittant, quam si infra cubitum occurrant. Refert deinde se instrumenta possidere ferrea, quibus facile sanguis ex arteriis dissectis profiliens possit compesci; descriptionem tamen ipsorum reticet. Ultimo quæstionem proponit, num liceat in ægris, ubi maxima sanguinis pars per vulnus effluxerit, transfusionem sanguinis tuto celebrare?

Obs. V. fracturam tibiae cum vulnere ejusq; curandi methodum sistit. Rejicit autem in ea venæ sectiones & purgantia, item ligaturam octodecim capitum dictam, qua alias a practicis in usum vocantur; redditaque ratione, quare lactantium ac gravidarum ossa fracta tam difficile sanentur, duo problemata resolvit, cur hyeme serena facilius diffringantur ossa? & unde proveniat terror post somnum in illis, qui ossium fractura decumbunt?

Obs. VI. de dislocatione tali loquitur cum vulnere conjuncta, quo in affectu periculum summum perpendens, consilium Sculteti examinat & rejicit, recensendo modum curationis in ægro hocc, felici successu adhibitum.

Obs. VII. de naso ob frigus hybernum læso agit, proposita que hujus affectus causa, rejicit scarificationes partis & sanguisugas ab aliis practicis ad curam morbi commendatas, ipsorum vero in locum resolventia & sale volatili turgida, uti sunt vapor spiritus vini, sperma ceti, &c. laudat...

Obs. VIII. Brachii atrophiam cum imbecillitate motus ac algore conjunctam tradens, non vulgaribus unguentis & emplastris, sed cucurbitulis non scarificatis, fotuq; ex acribus ingredientibus parato curari posse docet...

Obs. IX. uvulam ac tonsillas male habentes ad examen vocat, cumque & in his acidum primario peccare existimet, gargarismata cum spiritu salis armoniaci acuata maxime extollit, obiter etiam, quid de laryngotomia sentiendum, insinuat...

Obs. X. labium leporinum describit, cum apparatu chirurgico cautelisque ad curam ejus necessariis.

MENSIS JULII A. M DC LXXXVII. 399
JOHANNIS MUTS, MED. DOCT.
Podalirius Redivivus.

Lugd. Batav. apud Petr. van der Aa, 1686, in 12.

Quid sibi velit Auctor nobilissimus Podalirio hocce Redivivo, ipse in præfatione clarissimis verbis eloquitur. Postquam, inquit, quinque observationum chirurgicarum decades jam in lucem edideram, nonnulla mibi in mentem venerunt, quæ cum fructu huic meo tractatu anniecti posse existimabam, ideoque hunc dialogum composui, in quo *Podalirius redivivus* & *Philiater colloquuntur*. A Podalirio propemodum nonnisi flosculi apportantur fragrantes ex Parci, Guilemeau, Pigrati, Aquapendentis, Fallopii, Hildani, aliorumque præclarorum, quamvis nimis prolixorum chirurgia scriptorum. Quicquid autem Philiater in medium profert, aut ego ipse in praxi medica expertus sum, aut ratiocinando excogitavi, vel denique ex solidioribus recentiorum scriptis excerpti. Est itaque præsens scriptum instar commentarii ad universam Auctoris Praxin Rationalem; singulis namque observationibus quædam, quæ in particularibus capitibus tractare commode haud poterat, nihilominus tamen ad illustrationem ipsius observationis aliquid adhuc facere judicaverat, addere hic voluit. Exempli loco sit discursus ad decadis primæ observationem primam. Recenset ibi Philiater primo, quid agendum sit Medico Chirurgo si oculus extra orbitam prolabatur. Progreditur postea ac commemorat visus debilitatem, quam sibi accersunt, qui quotidie aqua frigida solent lavare oculos. Suadet deinde cicatricem oculorum nunquam tangendam; neutiquam enim ejus remotionis spem superesse. Porro qui eminus videre nequeunt, a medicamentis nullum solatium, sed tantum a vitris concavis expectare debere, prohibet. Denique adversus palpebrarum rubedinem, inflammationem cum sordibus, rubore, oculorum, ophthalmiam diuturnam, fistulam lachrimalem, cataractam scirrhumq; oculorum cancrosum proponit remedia. Nimii essemus, si scholia reliquis observationibus adjuncta speciatim exponeremus; quapropter solum ex ipsis quæda quæ Auctoris sunt propria, aut alias non ubivis obvia, recensere placet. Pagina 20. de fonticulis ipsorumque usu differens dicit,